
  
OGGETTO: Rettifica Determinazione 2033 del 11/06/2008. Approvazione dell’avviso pubblico per 
l’erogazione di voucher di alta formazione per l’accesso individuale alle offerte formative presenti nel 
catalogo interregionale. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
FSE E ALTRI INTERVENTI COFINANZIATI 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Programmazione Formazione 
 
VISTA:  
- la determinazione n 2033 del 11/06/2008 con la quale è stato approvato l’avviso per l’erogazione dei 

voucher cui si rimanda per relationem per la motivazione del presente provvedimento; 
- la determinazione n  2093 del 18/06/2008 con la quale è stata rettificata la determinazione n 2033 del 

11/06/2008;     
 
CONSTATATO  

- che, per errore materiale, all’art. 8 dell’allegato 1.1 all’avviso approvato con la determina in oggetto 
“schema di convenzione tra Regione Lazio, ente erogatore e beneficiari dei voucher alta 
formazione”, è stato riportato il seguente periodo “8.5. in tal caso, la riduzione non si applica qualora 
il beneficiario dimostri che l’interruzione della frequenza è dovuta a giusta causa”  

 
RITENUTO 

- di dover procedere alla rettifica dell’art. 8 dell’allegato 1.1 all’avviso citato eliminando il punto 8.5,  
 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di rettificare l’art. 8  dell’allegato 1.1 all’avviso citato eliminando il precedente punto 8.5, e di riformularlo 
nel modo seguente: 
8.1 L’utente beneficiario del voucher che decida di rinunciare alla partecipazione all’attività formativa 

prescelta deve darne celere comunicazione scritta alla Regione e all’ente tramite l’e-mail messa a 
disposizione dell’utenza e raccomandata A/R. La rinuncia deve essere motivata e deve contenere la 
quantificazione oraria delle ore effettivamente frequentate. La percentuale di attività alle quali il 
beneficiario ha già partecipato, calcolata sull’intera durata del corso (attività pratiche e teoriche), è 
elemento fondamentale per la revoca totale o parziale dei voucher.  

8.2 L’ente erogatore deve, conseguentemente, registrare la rinuncia del beneficiario attraverso l’apposita 
procedura telematica on line. 

8.3 In caso di abbandono della frequenza prima del raggiungimento del 30% delle ore previste, il 
voucher viene revocato (revoca totale del voucher). 

8.4 Qualora l’abbandono del corso avvenga successivamente al 30% delle ore previste ma prima del 
raggiungimento del 70%, l’importo massimo erogabile del voucher è pari al 30% dell’importo concesso 
(revoca parziale del voucher): in tal caso qualora il corsista dimostri che l’interruzione della frequenza è 
dovuta a giusta causa, assunzione o grave malattia, l’importo che verrà erogato sarà commisurato alle ore 
effettivamente frequentate. 

8.5 In caso di rinuncia, non è consentito alcun subentro o scorrimento della graduatoria per sostituire il 
beneficiario che rinunci al voucher. 

 
2) di pubblicare la presente determina e dell’allegato 1.1 così come rettificato sul B.U.R. Lazio e sul sito 

www.sirio.regione.lazio.it e sul sito www.altaformazioneinrete.it al fine di darne massima diffusione. 
 

                   IL DIRETTORE 
                  (AVV. ELISABETTA LONGO) 

 

http://www.sirio.regione.lazio.it/

